
 

Администрация  г.Моршанска 

Тамбовской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.04.2021 г. Моршанск  № 404 

                                                                                                                 
О внесении изменений в постановление   
администрации города  от 30.09.2013     
№ 1293 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Экономическое разви-
тие  и инновационная экономика   на 
2014-2024 годы» 

 

 

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», законом Тамбовской области 

от 03.08.2020 № 514-З  «О введении в действие на территории Тамбовской 

области специального налогового режима «Налог на профессиональный 

доход», постановлением администрации Тамбовской области от 24.09.2013      

№ 1057 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» (с изменениями и 

дополнениями), постановлением администрации города от 11.06.2013 г. № 772 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ г. Моршанска» (с изменениями и дополнениями),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие  и 

инновационная экономика»  на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации города от 30.09.2013  № 1293, следующие изменения: 

    - в Паспорте программы в позиции «Задачи муниципальной 

программы» первый абзац изложить в новой редакции:  

  «- обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих социально 

ориентированную деятельность и физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях формирования 

конкурентной среды в экономике города»; 

 - в разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты развития 

муниципального образования в сфере реализации программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации программы» абзац 4 изложить в новой редакции: 

 «-  обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих социально 

ориентированную деятельность и физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях формирования 

конкурентной среды в экономике города»; 

 - в Паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-2024 годы»: 

 



       

 - позицию «Цель подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Цель подпрограммы     Создание благоприятных условий для 

функционирования и развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в том числе, 

осуществляющих социально ориентированную 

деятельность и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», в городе Моршанске 

 - позицию «Задачи подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Задачи  подпрограммы     Финансовая и имущественная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

      совершенствование систем налогообложения малого и 

среднего предпринимательства;  

      пропаганда и популяризация предпринимательской 

деятельности, развитие системы консультационной, 

информационной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»;  

     поддержка и продвижение проектов субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих социально 

ориентированную деятельность, как часть их основной 

предпринимательской деятельности; 

      информационно-аналитическое сопровождение 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в том 

числе осуществляющих социально ориентированную 

деятельность и физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

пропаганда и популяризация предпринимательской 

деятельности. 

  

 Далее по тексту Подпрограммы после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства»  дополнить словами «и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

 2. Комитету социально-экономического развития и инвестиционной 

деятельности администрации города (Жеребцова) обеспечить размещение 

настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте информационно - новостного портала региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru и на официальном 

сайте администрации города в сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава города                                                                                           А.В.Банников 
 
 
О.А.Челмодеева 
4-46-99 
ос 6 10.03.2021 

http://www.top68.ru/
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